uno por sus propios derechos, los señores economista JAIME ANIBAL LEROUX 

MURILLO y economista EMILIO EDILBERTO AGUIAR VERDESOTO, a quienes 

en adelante y para los mismos efectos se los podrá llamar simplemente “LOS 

CESIONARIOS”. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: El señor LUIS EDUAR 

BAQEURIZO BRAND es propietario de ciento veinticinco (125) participati 

sociales de diez dólares americanos cada una, equivalente a un mil doscie 

cincuenta dólares americanos, que posee dentro del capital social de la 

compañía AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA C. LTDA,. que 

actualmente es de veinticinco mil dólares americanos, repartido en des mil

[...]

establecido en el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías en 

vigencia, se aprobó por unanimidad del capital social suscrito y presente en 

la misma, que el señor LUIS EDUARDO BAQUERIZO BRAND, con cédula de 

ciudadanía No. 0900905837, ceda y transfiera la totalidad de sus ciento 

veinticinco (125) participaciones sociales de diez dólares americanos cada 

una, a favor de los señores economista JAIME ANIBAL LEROUX MURILLO, 

sesenta y dos (62) participaciones; y, economista EMILIO EDILBERTO 

AGUIAR VERDESOTO, las restantes sesenta y tres participaciones sociales.